



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*12 марта 2024 года*

№ 33-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "142 343 515 969,29" заменить цифрами "142 406 946 373,98";
- цифры "13 367 125 485,79" заменить цифрами "13 430 555 890,48";
- цифры "44 790 445 051,82" заменить цифрами "44 818 017 323,82";
- цифры "4 008 122 896,00" заменить цифрами "4 035 695 168,00";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 13:

- цифры "49 220 965 493,25" заменить цифрами "49 198 624 790,84";
- цифры "5 054 122 578,58" заменить цифрами "5 031 781 876,17";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 14:

- цифры "17 812 768 988,27" заменить цифрами "17 821 011 012,85";
- цифры "1 786 478 238,10" заменить цифрами "1 795 270 384,53";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему приказу.

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 11:

- цифры "3 324 294 464,95" заменить цифрами "3 317 273 991,39";
- цифры "377 392 604,06" заменить цифрами "370 372 130,50";

2) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных

ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 4 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр



В.В. Куприянов

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель 1: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":
  - цифры "142 343 515 969,29" заменить цифрами "142 406 946 373,98";
  - цифры "13 367 125 485,79" заменить цифрами "13 430 555 890,48";
  - цифры "97 553 070 917,47" заменить цифрами "97 588 929 050,16";
  - цифры "9 359 002 589,79" заменить цифрами "9 394 860 722,48";
  - цифры "44 965 039 912,82" заменить цифрами "44 818 017 323,82";
  - цифры "4 008 122 896,00" заменить цифрами "4 035 695 168,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
  - цифры "74 490 384 812,42" заменить цифрами "74 640 917 786,87";
  - цифры "7 091 243 230,44" заменить цифрами "7 241 776 204,89";
  - цифры "42 636 208 450,60" заменить цифрами "42 810 791 253,05";
  - цифры "4 236 630 734,44" заменить цифрами "4 411 213 536,89";

- цифры "31 854 176 361,82" заменить цифрами "31 830 126 533,82";
- цифры "2 854 612 496,00" заменить цифрами "2 830 562 668,00";
- 3) в строке 2:
  - цифры "84 460 499,38" заменить цифрами "86 264 999,38";
  - цифры "9 115 449,00" заменить цифрами "10 919 949,00";
- 4) в строке 3:
  - цифры "322 639 838,01" заменить цифрами "319 558 094,01";
  - цифры "21 045 348,00" заменить цифрами "17 963 604,00";
- 5) в строке 4:
  - цифры "337 784 786,76" заменить цифрами "343 824 786,76";
  - цифры "28 534 300,00" заменить цифрами "34 574 300,00";
- 6) в строке 5:
  - цифры "323 449 962,27" заменить цифрами "324 102 462,27";
  - цифры "25 214 016,00" заменить цифрами "25 866 516,00";
- 7) в строке 10:
  - цифры "95 400 000,00" заменить цифрами "88 900 000,00";
  - цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "11 500 000,00";
- 8) в строке 11:
  - цифры "178 200 000,00" заменить цифрами "177 700 000,00";
  - цифры "27 700 000,00" заменить цифрами "27 200 000,00";
- 9) в строке 12:
  - цифры "240 710 000,00" заменить цифрами "240 081 000,00";
  - цифры "27 500 000,00" заменить цифрами "26 871 000,00";
- 10) в строке 13:
  - цифры "2 640 210 018,80" заменить цифрами "2 630 097 546,90";
  - цифры "561 652 471,90" заменить цифрами "551 540 000,00";
  - цифры "315 142 818,80" заменить цифрами "314 030 346,90";
  - цифры "61 781 771,90" заменить цифрами "60 669 300,00";
  - цифры "2 325 067 200,00" заменить цифрами "2 316 067 200,00";
  - цифры "499 870 700,00" заменить цифрами "490 870 700,00";

- 11) в строке 18:  
- цифры "10 717 637 763,51" заменить цифрами "10 715 637 763,51";  
- цифры "332 171 804,44" заменить цифрами "330 171 804,44";
- 12) в строке 19:  
- цифры "18 418 759 058,60" заменить цифрами "18 402 042 458,60";  
- цифры "2 426 039 300,00" заменить цифрами "2 409 322 700,00";  
- цифры "2 336 030 258,60" заменить цифрами "2 334 191 458,60";  
- цифры "266 864 300,00" заменить цифрами "265 025 500,00";  
- цифры "16 082 728 800,00" заменить цифрами "16 067 851 000,00";  
- цифры "2 159 175 000,00" заменить цифрами "2 144 297 200,00";
- 13) в строке 20:  
- цифры "1 188 646 220,11" заменить цифрами "1 186 946 220,11";  
- цифры "79 785 400,00" заменить цифрами "78 085 400,00";
- 14) в строке 21:  
- цифры "2 206 558 172,00" заменить цифрами "2 206 795 172,00";  
- цифры "82 906 308,00" заменить цифрами "83 143 308,00";
- 15) в строке 26:  
- цифры "1 999 413 133,69" заменить цифрами "2 037 471 433,69";  
- цифры "188 050 401,00" заменить цифрами "226 108 701,00";
- 16) в строке 27:  
- цифры "4 199 918 183,02" заменить цифрами "4 239 008 726,62";  
- цифры "239 800 000,00" заменить цифрами "278 890 543,60";
- 17) в строке 28:  
- цифры "6 890 021 810,33" заменить цифрами "6 954 935 192,84";  
- цифры "584 086 642,10" заменить цифрами "649 000 024,61";
- 18) в строке 29:  
- цифры "304 789 640,00" заменить цифрами "303 389 640,00";  
- цифры "8 000 000,00" заменить цифрами "6 600 000,00";
- 19) в строке 30:  
- цифры "467 027 570,20" заменить цифрами "468 227 570,20";

- цифры "25 872 600,00" заменить цифрами "27 072 600,00";
- 20) в строке 31:
  - цифры "1 679 850 517,67" заменить цифрами "1 669 650 517,67";
  - цифры "160 025 000,00" заменить цифрами "149 825 000,00";
- 21) в строке 35:
  - цифры "442 666 067,83" заменить цифрами "439 666 067,83";
  - цифры "36 303 494,00" заменить цифрами "33 303 494,00";
- 22) в строке 41:
  - цифры "3 910 240,03" заменить цифрами "3 628 138,03";
  - цифры "381 000,00" заменить цифрами "98 898,00";
- 23) в строке 46:
  - цифры "1 260 909,00" заменить цифрами "1 270 983,00";
  - цифры "177 570,00" заменить цифрами "187 644,00";
- 24) в строке 48:
  - цифры "347 659 876,82" заменить цифрами "347 746 876,82";
  - цифры "803 200,00" заменить цифрами "890 200,00";
- 25) в строке 49:
  - цифры "621 877 733,12" заменить цифрами "622 677 733,12";
  - цифры "82 000 000,00" заменить цифрами "82 800 000,00";
- 26) в строке 50:
  - цифры "1 454 800,00" заменить цифрами "1 445 800,00";
  - цифры "10 000,00" заменить цифрами "1 000,00";
- 27) в строке 53:
  - цифры "54 579 800,00" заменить цифрами "53 819 800,00";
  - цифры "5 200 000,00" заменить цифрами "4 440 000,00";
- 28) в строке 56:
  - цифры "772 200 000,00" заменить цифрами "773 852 246,05";
  - цифры "450 000 000,00" заменить цифрами "451 652 246,05";
- 29) в строке 58:
  - цифры "615 000 000,00" заменить цифрами "823 350 000,00";

- цифры "11 000 000,00" заменить цифрами "219 350 000,00";
- 30) в строке 61:
  - цифры "296 000 000,00" заменить цифрами "298 021 753,95";
  - цифры "210 000 000,00" заменить цифрами "212 021 753,95";
- 31) в строке 62:
  - цифры "12 500 000,00" заменить цифрами "12 600 000,00";
  - цифры "11 500 000,00" заменить цифрами "11 600 000,00";
- 32) в строке 63:
  - цифры "1 403 400 000,00" заменить цифрами "1 245 806 592,24";
  - цифры "1 253 400 000,00" заменить цифрами "1 095 806 592,24";
- 33) в строке "Задача 2: Формирование системы учета мер социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области, в том числе с применением электронных транспортных карт":
  - цифры "20 449 506 283,51" заменить цифрами "20 426 881 473,78";
  - цифры "1 898 504 035,35" заменить цифрами "1 875 879 225,62";
- 34) в строке 65:
  - цифры "18 223 724 672,05" заменить цифрами "18 202 099 862,32";
  - цифры "1 886 504 035,35" заменить цифрами "1 864 879 225,62";
- 35) в строке 69:
  - цифры "13 000 000,00" заменить цифрами "12 000 000,00";
  - цифры "12 000 000,00" заменить цифрами "11 000 000,00";
- 36) в строке "Задача 3: Повышение эффективности организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг":
  - цифры "44 538 466 631,81" заменить цифрами "44 510 588 871,78";
  - цифры "4 195 566 020,00" заменить цифрами "4 167 688 259,97";
  - цифры "31 602 197 941,81" заменить цифрами "31 522 698 081,78";
  - цифры "3 042 055 620,00" заменить цифрами "2 962 555 759,97";
  - цифры "12 936 268 690,00" заменить цифрами "12 987 890 790,00";
  - цифры "1 153 510 400,00" заменить цифрами "1 205 132 500,00";
- 37) в строке 72:
  - цифры "5 013 911 030,00" заменить цифрами "5 021 211 030,00";



- цифры "591 199 720,00" заменить цифрами "598 499 720,00";
- 38) в строке 73:
  - цифры "7 109 872 235,08" заменить цифрами "7 061 320 698,90";
  - цифры "800 400 000,00" заменить цифрами "751 848 463,82";
- 39) в строке 74:
  - цифры "14 303 938 113,99" заменить цифрами "14 239 938 671,44";
  - цифры "1 310 000 000,00" заменить цифрами "1 246 000 557,45";
- 40) в строке 79:
  - цифры "12 707 985 500,00" заменить цифрами "12 759 607 600,00";
  - цифры "1 064 600 900,00" заменить цифрами "1 116 223 000,00";
- 41) в строке 81:
  - цифры "355 048 112,54" заменить цифрами "360 548 112,54";
  - цифры "47 298 400,00" заменить цифрами "52 798 400,00";
  - цифры "196 985 922,54" заменить цифрами "202 485 922,54";
  - цифры "28 609 900,00" заменить цифрами "34 109 900,00";
- 42) в строке 83:
  - цифры "48 296 400,00" заменить цифрами "28 796 400,00";
  - цифры "30 246 400,00" заменить цифрами "10 746 400,00";
- 43) в строке 84:
  - цифры "201 034 284,16" заменить цифрами "239 685 402,86";
  - цифры "120 000 000,00" заменить цифрами "158 651 118,70";
- 44) в графах 8, 18 строки 85 цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "11 100 000,00";
- 45) в строке 86:
  - в графе 24 цифры "799" заменить цифрами "220";
  - в графе 34 цифры "789" заменить цифрами "210";
- 46) в строке "Задача 4: Повышение эффективности организации предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – субсидия)":
  - цифры "2 865 158 241,55" заменить цифрами "2 828 558 241,55";
  - цифры "181 812 200,00" заменить цифрами "145 212 200,00";
- 47) в строке 88:

- цифры "2 865 158 241,55" заменить цифрами "2 828 558 241,55";
  - цифры "181 812 200,00" заменить цифрами "145 212 200,00";
  - 48) в строке "Итого":
  - цифры "142 343 515 969,29" заменить цифрами "142 406 946 373,98";
  - цифры "13 367 125 485,79" заменить цифрами "13 430 555 890,48";
  - цифры "97 553 070 917,47" заменить цифрами "97 588 929 050,16";
  - цифры "9 359 002 589,79" заменить цифрами "9 394 860 722,48";
  - цифры "44 790 445 051,82" заменить цифрами "44 818 017 323,82";
  - цифры "4 008 122 896,00" заменить цифрами "4 035 695 168,00".
-

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"  
государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения",  
утвержденной постановлением Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 256-п)

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":
  - цифры "49 220 965 493,25" заменить цифрами "49 198 624 790,84";
  - цифры "5 054 122 578,58" заменить цифрами "5 031 781 876,17";
- 2) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственных учреждений нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":
  - цифры "43 483 010 763,29" заменить цифрами "43 460 670 060,88";
  - цифры "5 054 122 578,58" заменить цифрами "5 031 781 876,17";
- 3) в строке 8:
  - цифры "642 819 955,37" заменить цифрами "642 286 423,62";
  - цифры "75 046 290,09" заменить цифрами "74 512 758,34";
- 4) в строке 9:
  - цифры "18 490 269 021,70" заменить цифрами "18 487 369 665,93";

- цифры "2 198 554 157,11" заменить цифрами "2 195 654 801,34";
  - 5) в строке 10:
    - цифры "297 235 793,16" заменить цифрами "296 738 749,89";
    - цифры "35 639 144,50" заменить цифрами "35 142 101,23";
  - 6) в строке 11:
    - цифры "349 521 855,29" заменить цифрами "348 145 904,91";
    - цифры "45 351 146,56" заменить цифрами "43 975 199,18";
  - 7) в строке 12:
    - цифры "4 010 100 725,53" заменить цифрами "3 995 528 178,07";
    - цифры "649 409 189,58" заменить цифрами "634 836 642,12";
  - 8) в строке 14:
    - цифры "18 899 627 306,85" заменить цифрами "18 897 210 513,11";
    - цифры "1 945 812 807,06" заменить цифрами "1 943 396 013,32";
  - 9) в строке 15:
    - цифры "628 347 621,37" заменить цифрами "628 302 141,33";
    - цифры "104 309 840,68" заменить цифрами "104 264 360,64";
  - 10) в строке "Итого":
    - цифры "49 220 965 493,25" заменить цифрами "49 198 624 790,84";
    - цифры "5 054 122 578,58" заменить цифрами "5 031 781 876,17".
-

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":
  - цифры "17 812 768 988,27" заменить цифрами "17 821 011 012,85";
  - цифры "1 787 028 359,95" заменить цифрами "1 795 270 384,53";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)":
  - цифры "17 281 983 799,68" заменить цифрами "17 290 673 055,28";
  - цифры "1 786 028 359,95" заменить цифрами "1 794 717 615,55";
- 3) в строке 1:
  - цифры "2 648 679 787,65" заменить цифрами "2 673 663 297,30";
  - цифры "279 101 181,94" заменить цифрами "304 084 691,59";
- 4) в строке 2:
  - цифры "1 743 772 318,29" заменить цифрами "1 753 799 041,39";
  - цифры "173 378 163,82" заменить цифрами "183 404 886,92";
- 5) в строке 3:
  - цифры "12 889 531 693,74" заменить цифрами "12 863 210 716,59";
  - цифры "1 333 549 014,19" заменить цифрами "1 307 228 037,04";

6) в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

- цифры "29 592 798,10" заменить цифрами "29 145 567,08";
- в графе 20 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "552 768,98";

7) в строке 9:

- цифры "7 082 026,93" заменить цифрами "6 634 795,91";
- в графе 20 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "552 768,98";

8) в строке "СПРАВОЧНО: расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере установленных функций":

- цифры "2 648 679 787,65" заменить цифрами "2 673 663 297,30";
- цифры "279 101 181,94" заменить цифрами "304 084 691,59";

9) в строке "Итого":

- цифры "17 812 768 988,27" заменить цифрами "17 821 011 012,85";
  - цифры "1 787 028 359,95" заменить цифрами "1 795 270 384,53".
-

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Улучшение условий социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области":
  - цифры "3 324 294 464,95" заменить цифрами "3 317 273 991,39";
  - цифры "377 392 604,06" заменить цифрами "370 372 130,50";
  - цифры "3 324 256 464,95" заменить цифрами "3 317 235 991,39";
- 2) в строке "Задача 1.1: обеспечение выполнения целевых показателей деятельности казенных учреждений Омской области – СРЦН":
  - цифры "1 776 457 235,08" заменить цифрами "1 770 455 124,97";
  - цифры "327 925 729,90" заменить цифрами "321 923 619,79";
- 3) в строке 5:
  - цифры "1 776 457 235,08" заменить цифрами "1 770 455 124,97";
  - цифры "327 925 729,90" заменить цифрами "321 923 619,79";
- 4) в строке "Задача 2: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной помощи семье и детям (с социальной гостиницей) (далее – ЦСПСД)":
  - цифры "207 133 517,96" заменить цифрами "206 420 040,28";

- цифры "27 330 156,64" заменить цифрами "26 616 678,96";
  - 5) в строке 6:
    - цифры "148 672 178,95" заменить цифрами "148 376 890,43";
    - цифры "16 989 676,49" заменить цифрами "16 694 387,97";
  - 6) в строке 7:
    - цифры "58 461 339,01" заменить цифрами "58 043 149,85";
    - цифры "10 340 480,15" заменить цифрами "9 922 290,99";
  - 7) в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг бюджетным учреждением – центром социальной адаптации несовершеннолетних (далее – ЦСАН)":
    - цифры "200 092 187,11" заменить цифрами "199 787 301,34";
    - цифры "22 136 717,52" заменить цифрами "21 831 831,75";
  - 8) в строке 8:
    - цифры "110 387 931,33" заменить цифрами "110 220 406,81";
    - цифры "12 590 606,64" заменить цифрами "12 423 082,12";
  - 9) в строке 9:
    - цифры "77 443 825,92" заменить цифрами "77 306 464,67";
    - цифры "9 546 110,88" заменить цифрами "9 408 749,63";
  - 10) в строке "Итого":
    - цифры "3 324 294 464,95" заменить цифрами "3 317 273 991,39";
    - цифры "377 392 604,06" заменить цифрами "370 372 130,50";
    - цифры "3 324 256 464,95" заменить цифрами "3 317 235 991,39".
-